

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Благодарствено писмо

17 декември 2007 г.

Г-н Христо Григоров, председател на Българския Червен кръст, получи специално благодарствено писмо от президента на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец г-н Хуан М. Суарес дел Торо Р. по повод посещението на българската червенокръстка делегация в Женева през ноември 2007 г.:

„Сега, след края на 16-та сесия на Общото събрание на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, бих желал лично да благодаря за участието на Вашето национално дружество в този форум. Смятам, че заедно можем да набележим и създадем нови области и методи за работа на Червения кръст и Червения полумесец в предстоящото ни

бъдеще. Най-голямото доказателство за готовността ни да работим за уязвимите хора е нашето решение през следващите две години да се отдадем на хуманитарните проблеми, съпътстващи миграцията. Нещо повече, стратегията ни в средносрочен план е фокусирана и върху други проблеми, каквито са хуманитарните последици от разрушаването на околната среда, вкл. промените в климата, болестите и проблеми, свързани с общественото здравеопазване и насилието в мирно време. Имайки предвид последните тенденции, нашата работа следва да се концентрира в три области – превенция, подкрепа и рехабилитация, които ще ни дадат възможност за истински напредък.



Още веднъж предайте моята благодарност на Вашето национално дружество за постоянното сътрудничество в общите усилия на Червения кръст и Червения полумесец да отговаря на хуманитарните нужди в целия свят.”

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ



Заклучителна сбирка на аварийно-спасителния екип

Добрич

18 декември 2007 г.

Аварийно-спасителният екип при ОС на БЧК-Добрич проведе своята заключителна годишна сбирка, на която планира предстоящите дейности за 2008 г. По време на срещата бе изпробвана и предоставената му от НС на БЧК екипировка.

БЧК осигури храна за бедстващи туристи

Велико Търново

4 януари 2008 г.

70 души, блокирани заради снега в х. “Чумерна” в Еленския Балкан, получиха хранителни пакети, осигурени от БЧК. БЧК-Велико Търново, подпомогнати от Областна администрация-Велико Търново и местните подразделения на дирекция “Гражданска защита” осигуриха вертолет, нает от частна компания, с който доставиха храна за бедстващите туристи, между които 25 деца.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Трапезарията на БЧК в столицата отново отвори врати

София

7 януари 2007 г.



Столичната организация на БЧК откри трапезарията си за социално слаби граждани и тази година. Тя се предвижда да се издържа от собствени средства и ще изхранва 100 граждани - самотни възрастни и болни хора, хора с увреждания, бездомни и др., които ще получават обяд всеки делничен ден. Клиентите на трапезарията се подбират чрез предварително анкетиране, като условието е да не ползват други социални кухни. Със съдействието на фирмите "Риск инженеринг" АД и "ИПК Родина" АД са осигурени средства за издръжка за период от два месеца.

Трапезарията на БЧК търси и разчита на финансова или материална подкрепа и от други дарители, което ще направи възможно бъдещето ѝ функциониране. Адресът ѝ е: София, ж.к. "Иван Вазов", бул. "Витоша" №99 А, бл.55. ■

ДОМАШНИ ГРИЖИ

Обучение на възрастни хора-доброволци на БЧК

Добрич

19-20 декември 2007 г.



В рамките на програма: "Повишаване информираността на обществото по проблемите на хората от третата възраст" се проведе обучение на 20 възрастни хора-доброволци на БЧК на тема „Лобиране за защита правата на възрастните хора“. Обучението има за цел да повиши информираността на участниците по проблемите на хората от третата възраст в страната и да формира компетентност и умения за провеждане на лобиране за защита правата на тази социална група. Обучението акцентира върху същността на лобирането като процес, върху усвояването на техники за лобиране, върху развитието на умения за анализ и изготвяне на планове за действия при провеждане на кампания за лобиране.

Участниците проявиха изключителен интерес и активност по време на обучението. ■

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Ученици се готвят да станат "Приятели с водата"

Хасково

27 декември 2007 г.

ОС на БЧК-Хасково проведе работна среща с учители от СОУ "Паисий Хилендарски" в града в рамките на проекта „Приятели с водата“. Срещата има за цел да повиши знанията на учителите за подготовката на учениците по водна безопасност, тъй като се предвижда проектът да обхване всички ученици от началния курс в Хасково. ■



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Регионално сътрудничество в борбата с трафика на хора

Монтана
декември 2007 г.



В рамките на проект "Намаляване риска от трафик на жени и деца" на двудневен семинар в околностите на Вършец БЧК-Монтана постави началото на Партньорска мрежа за регионално сътрудничество в работата с жертвите на трафик.

Желание за участие изявиха представителите на ОДП, сектор „БОП“, РПУ, община Монтана, МКБППМН, дирекция „Социално подпомагане“, РЦЗ, РИО, МБАЛ „Д-р Стамен Илиев“, Център за спешна помощ, Българска християнска църква, ДДЛРГ „Л.Тенева“ - Берковица и доброволци на БМЧК.

Г-н Йордан Танковски, психолог и водещ на семинара, презентира темите „Рисково поведение и трафик на хора“, „Стрес и дистрес“, „Интерактивни методи за обучение“, „Поведенчески корекции“, „Подходи, казуси, насоки, помощ за помагачите“ и др. По време на сесиите бяха споделени интересни

идеи и препоръки за работата със семействата на пострадали и жертви на насилие и трафик, както и при работата с родители и учители.

Планирано бе и провеждането на работна среща през януари 2008 г. с цел набелязване на конкретни стъпки и механизми за сътрудничество в борбата с трафика на хора, както и за създаването на Консултативен център за подкрепа и помощ на жертви на трафик и насилие.

Млади хора се обучават за работа с уязвими групи

Видин
Търговище
декември 2007 г.



БЧК-Видин проведе семинар на млади доброволци, които бяха обучени за развитие на комуникативни умения при работа с деца в неравностойно положение. Обучението е в рамките на проекта "Равни в образованието, равни в живота", финансиран от Испанския Червен кръст. Семинарът се проведе в в хижата на на БТС-Видин в местността "Божирица", а участие в него взеха 15 доброволци.

25 доброволци на БМЧК от клубовете в Търговище, Попово и Антоново, взеха участие в обучение за развитие на умения за комуникация при работа с уязвими групи, изява пред аудитория и представяне на информация. Обучението бе организирано от БЧК-Търговище.

Млади доброволци се готвят за червенокръстка дейност

Шумен
28-29 декември 2007 г.

С организационната и методическа помощ на НС на БЧК, БЧК-Шумен проведе обучение на тема „Общи познания за БЧК/БМЧК“. В него участие взеха над 25 доброволци от младежките червенокръстки клубове в града. Обучители бяха доброволци от младежката червенокръстка организация на Пазарджик.

Благотворителна изложба храни възрастни хора

Габрово
декември 2007 г.

Благотворителна изложба организира БЧК-Габрово в художествена галерия "Христо Цокев" в града с рисунки на деца от международния конкурс "Ще ви хареса ли моето творчество?". С набраните средства от продадените картини бяха закупени хранителни продукти от първа необходимост, които постъпиха в Хранителната банка на БЧК в града. Хранителните пакети бяха разнесени по домовете на самотно живеещи хора над 65 години.



ХРАНИТЕЛНА БАНКА

Продадено хлебче ще храни социално слаби хора

Добрич
21 декември 2007 г.

ОС на БЧК-Добрич подписа партньорско споразумение с фирма „Добруджански хляб“ АД, според което през 2008 г. ще се предлагат специално опаковани хлебчета със знака на БЧК. През цялата година от всяко продадено хлебче ще се заделя по една стотинка, като набраните средства ще се използват за изхранване на нуждаещи се хора чрез Хранителната банка на БЧК в Добрич, както и за подпомагане на деца в неравностойно положение.

Тостерното млечно хлебче е ново производство на фирмата, тежи 250 г и е обогатено с витамини и минерали.

На подписването на споразумението присъстваха представители на местните медии, доброволци на БМЧК, служители на Секретариата на ОС на БЧК-Добрич и граждани, които имаха възможност да опитат от новите хлебчета.



ПРЕДСТОЯЩО



Програма „Домашни грижи“ планира предстоящата си дейност

На 10-11 януари 2008 г. ще се проведе среща-семинар за отчитане на извършената дейност и планиране на предстоящата работа в рамките на програма „Домашни грижи“ на БЧК, включително и по проекта „Повишаване информираността на обществеността по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Фасилиатор на срещата ще бъде г-жа Лена Кримова, консултант към Швейцарския Червен кръст. Участие в семинара ще вземат представители на екипа на програмата в НС на БЧК, координаторите по проекта от отделните региони на страната, директори на областните червенокръстки организации в Пловдив, Монтана, Ловеч, Смолян, Добрич и Шумен, както и мениджърите на шестте центъра за домашни грижи на БЧК в страната.

Софийска градска прокуратура прекрати наказателното производство

С Постановление от 17.12.2007 г. на Градска прокуратура - София бе прекратено наказателното производство по досъдебно производство срещу “неизвестен извършител” за престъпление по чл.282, ал.1 от Наказателния кодекс /престъпление по служба/, за това, че длъжностно лице от състава на БЧК за времето след 31.10.2003 г. не е изпълнило задълженията си по договор №252/30.09.2003 г. с цел да набави за себе си или за друго облага в размер равностойността на дарени от “Авентис фарма интернационал” АД лекарствени средства на обща стойност 1 282 385 лв.

В Постановлението се казва: “От фактическа страна бе установено, че в случая не са налице действия, извършени от длъжностни лица на БЧК, които по своето съдържание да са относими към фактическия състав на престъплението по чл. 282, ал.1 от НК”.



Издава:

Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Ивета Георгиева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 866, 81 64 896
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg